[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__07 июня 2013 года__

         №___1457____

О внесении изменений
в постановление администрации

города Югорска от 07.11.2011 № 2443

Внести в постановление администрации города Югорска от 07.11.2011 № 2443                    «О порядке организации бюджетного учета имущества казны муниципального образования городской округ город Югорск» следующие изменения:
1. Пункт 4.1.1 изложить в новой редакции:

«4.1.1. В случае создания новых объектов за счет средств бюджета города Югорска на основании следующих документов:

- распоряжения администрации города Югорска о приеме-передаче объекта;

- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случаях установленных законодательством Российской Федерации; в других случаях на основании акта приемки объекта в эксплуатацию;
- акта о приеме-передаче объекта, с приложением документов, подтверждающих внесение изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним в установленных законодательством Российской Федерации случаях».

2. Пункт 4.2.1 изложить в новой редакции:
«4.2.1. Изменение первоначальной (балансовой) стоимости объектов производится в случае достройки, дооборудования, реконструкции, модернизации, а также в случае формирования затрат, связанных с необходимостью документального оформления изменения характеристик объекта (изготовление планов, схем, отчетов и других документов) осуществляется на основании:

- распоряжения  администрации города Югорска о приеме-передаче затрат по объекту основных средств;

- справка о факте и целях  произведенных затрат;

- оформление приемки-передачи затрат путем оформления извещения (форма по             ОКУД 0505805).
В случае передачи объекта на реконструкцию, на основании следующих документов:

- распоряжения администрации города Югорска о включении объекта после реконструкции в реестр муниципальной собственности;
- акта о приеме - передачи объекта с приложением документов, подтверждающих внесение изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним в установленных законодательством РФ случаях».
3. Пункт 7.1 изложить в новой редакции:

«7.1. В период, когда имущество казны не обременено договорными обязательствами, обязанности по содержанию такого имущества выполняет уполномоченный отраслевой орган администрации города Югорска за счет средств бюджета города Югорска».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Глава администрации
города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

«В регистр»